



Prefeitura Municipal Mucambo



CONTRATO Nº 2103.01/2022.03

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO, E DO OUTRO A EMPRESA **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA.

MUNICÍPIO DE MUCAMBO, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 14.786.494/0001-96, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N, Bairro Centro, Cidade de Mucambo, Estado do Ceará, Cep 62.170-000, neste ato representado pelo Secretária de Trabalho e Assistência Social Sra. Joana Batista Marques da Silva, aqui denominado de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**, estabelecida Na Rua 135, N.º 35, Conjunto Ceará, Fortaleza, Estado Do Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 37.990.239/0001-66 neste ato representada pelo Sr. Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, portador do CPF nº 654.140.043-15, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão ELETRÔNICO para registro de preços tombado sob o nº 2103.01/2022, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

1.2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Secretário ordenador de Despesa, mediante aplicação da Legislação pertinente.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto do presente termo contratual a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MUCAMBO – Anexo I do edital e da proposta adjudicada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

3.1. O valor global da presente avença é de **R\$ 197.720,30 (cento e noventa e sete mil, setecentos e vinte reais e trinta centavos)** a ser pago em conformidade com o fornecimento do objeto licitado no período respectivo, de acordo com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais, Municipais, Trabalhista e Certificado de Regularidade de FGTS, todas atualizadas, observadas a condições da proposta adjudicada e no Anexo I do contrato.

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste antes de decorridos 12 (doze) meses do seu registro, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação e termo aditivo, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do artigo 65, II, "d" da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada.

3.4 - Independentemente de declaração expressa, fica subentendido que, no valor pago pelo contratante, estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto, inclusive as relacionadas com materiais, equipamentos e mão-de-obra.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400431
5
Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2022.04.28 11:38:09
+0100



Prefeitura Municipal Mucambo



CL USULA QUARTA - DO PRAZO DE VIG NCIA CONTRATUAL

4.1 - O presente Instrumento ter  vig ncia at  31 de dezembro do corrente ano, podendo ser prorrogado, a crit rio das partes, na forma do artigo 57 da Lei Federal n  8.666/93, alterada e consolidada.

CL USULA QUINTA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS

5.1. A realiza o das compras ser  de acordo com as solicita es requisitadas pela Contratante, devendo os mesmos serem executados ap s o recebimento da respectiva Ordem de Compra, junto   sede da Secretaria Municipal competente, ou onde for mencionado na respectiva Ordem de Compra, no prazo m ximo de 05 (cinco) dias;

5.2. O recebimento dos produtos ser  efetuado nos seguintes termos:

5.2.1. Os Bens adquiridos dever o ser entregues de forma Parcelada, conforme solicita o da Secretaria Gestora

5.2.2. Provisoriamente, para efeito de posterior verifica o da conformidade do produto com a especifica o;

5.2.3. Definitivamente ap s verifica o da qualidade do produto, pelo setor respons vel pela solicita o e consequentemente aceita o.

5.3. A contratada dever  fornecer os Bens no hor rio determinado pela Secretaria do Munic pio de Mucambo

CL USULA SEXTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

6.1 - As despesas decorrentes deste Contrato correr o a conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal e outras fontes dispon veis e legais, com a dota o or ament ria prevista na seguinte rubrica:

PROGRAMA	DOTA�O	ELEMENTO DE DESPESAS
MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE TRABALHO E ASSISTENCIA	07.01.08.122.0804.2.034	3.3.90.30.00
MANUT. DOS SERVI�OS DE PROTE�O SOCIAL	07.01.08.241.0815.2.035	3.3.90.30.00
SEC. DE TRAB. ASSIST. SOCIAL - IGDPBF	07.01.08.244.0815.2.040	3.3.90.30.00
MANUT. DO PROGRAMA CRIAN�A FELIZ	07.01.08.243.0815.2.069	3.3.90.30.00
IGD-SUAS	07.01.08.244.0815.2.045	3.3.90.30.00

CL USULA S TIMA - DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento ser  efetuado em at  30 (trinta) dias do m s subseq ente ao adimplemento da obriga o e encaminhamento da documenta o tratada neste subitem, observadas as disposi es edital cias, atrav s de cr dito na Conta Banc ria do fornecedor ou atrav s de cheque nominal, de acordo com os valores contidos na proposta de pre o do licitante vencedor.

7.2. Na hip tese de antecipa o ou atraso de pagamento, ser  devida a atualiza o monet ria do valor faturado em 0,03%, sobre o valor da presta o vencida, por cada dia de atraso ou de antecipa o.

7.3. Por ocasi o do fornecimento do objeto o contratado dever  apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal dever o ser emitidas em nome da Prefeitura Municipal de Mucambo -Ce, com endere o   Rua Construtor Gon alo Vidal, S/N, Bairro Centro, Cidade de Mucambo, Estado do Cear , Cep 62.170-000 em conformidade da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZA O DE FORNECIMENTO, acompanhado das certid es Federais, Estaduais, Municipais, Trabalhista e Certificado de Regularidade de FGTS.

CL USULA OITAVA - DAS OBRIGA ES DA CONTRATADA

8.1 - A Contratada para realizar os fornecimentos, objeto do presente Contrato obrigat-se-  a:

8.1.1 - Cumprir integralmente as disposi es do Contrato;

8.1.2 - Responsabilizar-se pela realiza o dos fornecimentos objeto deste Contrato, sendo ainda respons vel por quaisquer danos pessoais ou materiais, inclusive contra terceiros, ocorridos durante seu fornecimento;

8.1.3 - Responsabilizar-se e zelar pelo pagamento de suas d vidas em favor de terceiros envolvidos na execu o do objeto contratual, em particular no que se refere  s contribui es devidas   Previd ncia Social, Obriga es Trabalhistas, Seguros e aos Tributos   Fazenda P blica em geral;

8.1.4 - Manter, durante toda a execu o deste Contrato, em compatibilidade com as obriga es por ele assumidas, todas as condi es de habilita o e qualifica o exigidas na licita o;

8.1.5 - Atender com presteza e dignidade o(s) servi o(s) de fornecimento objeto deste Contrato;



Prefeitura Municipal Mucambo



8.1.6 – Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões necessários na forma estabelecida no Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

8.1.7 – Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

8.1.8 – Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1. A Contratante obrigará-se a:

9.1.1. Exigir o fiel cumprimento do Edital e Contrato, bem como zelo na prestação do fornecimento e o cumprimento dos prazos.

9.1.2. Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade na realização dos fornecimentos objeto deste Contrato.

9.1.3. Acompanhar e fiscalizar junto a Contratada a execução do objeto contratual;

9.1.4. Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Instrumento, bem como zelar pelo cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

9.1.5. Assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessária a entrega do objeto licitado, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1 - À contratada total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções dos artigos 86 a 88 da Lei 8.666/93 e suas demais alterações.

10.2 – A Contratada, no caso de inadimplimento, ficará sujeita às seguintes sanções:

10.2.1 - Advertência

10.2.2 - Multas necessárias, conforme segue:

10.2.2.1 – 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), sobre o valor da fatura pelo atraso na entrega do(s) objeto(s).

10.2.2.2 – 20% (vinte por cento) sobre o valor total faturado no mês anterior, pelo descumprimento de qualquer item do Edital ou Cláusula Contratual.

10.3 - Suspensão temporária do direito de participar em licitações e impedimento de contratar com a PREFEITURA DE MUCAMBO pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais.

10.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1 - Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Contratante, por conveniência administrativa ou por infringência de qualquer das condições pactuadas.

11.2 - O não cumprimento das disposições especificadas neste Contrato implicará automaticamente em quebra de Contrato, ensejando rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal 8.666/93, reconhecidos desde já os direitos da Administração, com relação as normas contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no presente Instrumento.

11.3 - O presente contrato é rescindível ainda, independentemente de qualquer interpelação Judicial ou Extrajudicial, nos casos de:

11.3.1 – Omissão de pagamento pela CONTRATANTE;

11.3.2 – Inadimplência de qualquer de suas cláusulas por qualquer uma das partes;

11.3.3 – Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso por escrito com 30 (trinta) dias de antecedência, sem ônus para ambas as partes.

11.3.4 – No caso de não cumprimento de qualquer das cláusulas deste contrato, a parte que se sentir prejudicada poderá rescindi-lo sem que se faça necessário uma comunicação por escrito com a antecedência definida no subitem anterior.



Prefeitura Municipal Mucambo



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

12.1 – Quaisquer alterações que venham a ocorrer neste Instrumento serão efetuadas mediante Termo Aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

13.1 – A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo servidor da Secretaria de Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal Mucambo, especialmente designado para esse fim pela contratante, de acordo com o artigo 67 da Lei 8.666/93, doravante simplesmente denominado Fiscal do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

14.1 – Este contrato deverá ser publicado por afixação em local de costume, até o quinto dia útil do mês subsequente à data de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1 - O Foro competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato é o da Comarca de Mucambo - Ce.


Declaram as partes que este Contrato corresponde à manifestação final, completa e exclusiva de acordo entre elas celebrado, assinando o presente Contrato juntamente com as testemunhas abaixo firmadas.

Mucambo -Ce, 27 de abril de 2022.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2022.04.28 11:38:56 -03'00'

JUNIOR:65414004315


Joana Batista Marques da Silva
Secretária de Trabalho e Assistência Social
CONTRATANTE

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA**
CNPJ/MF sob o n.º 37.990.239/0001-66
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF

2. _____

Nome:

CPF



Prefeitura Municipal Mucambo

ANEXO I DO CONTRATO Nº 2103.01/2022.03



EMPRESA: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66

VALOR: R\$ 197.720,30 (cento e noventa e sete mil, setecentos e vinte reais e trinta centavos)

LOTE 02 - TINTAS

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	tinta guache com composi�o de resina, �gua, pigmentos at�xicos, carga e conservante � base de isotiazolinonas isento de cloro; sol�vel em �gua; apropriado para pinturas em papel, papel� e cartolina; at�xica; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; constar na embalagem selo de seguran�a inmetro, data de vencimento; validade m�nima de 18 meses no ato da entrega.	CX	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$ 900,00
2	tinta de tecido 37ml cor amarelo	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
3	tinta de tecido 37ml cor azul	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
4	tinta de tecido 37ml cor branco	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
5	tinta de tecido 37ml cor laranja	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
6	tinta de tecido 37ml cor rosa	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
7	tinta de tecido 37ml cor marrom	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
8	tinta de tecido 37ml cor verde	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
9	tinta de tecido 37ml cor vermelho	und	0	100	50	150	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
10	tinta para almofada de carimbo fabricada a base de �gua, sem adi�o de �leo; cor: azul; conte�do do frasco: 42 ml.	UND	15	20	15	50	RADEX	R\$ 3,80	R\$ 190,00
11	tinta para almofada de carimbo fabricada a base de �gua, sem adi�o de �leo; cor: preta; conte�do do frasco: 42 ml.	und	15	20	15	50	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 175,00
TOTAL									R\$ 5.105,00

LOTE 03 - CADERNOS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	caderno de caligrafia pequeno 40 folhas com pauta dupla	und	25	75	50	150	JANDAIA	R\$ 1,45	R\$ 217,50
2	caderno 1/4 espiral 48 folhas, miolo off-set 56 g/m2, capa mole em polietileno 14 mc, espiral em arame nylon 0,90 mm.	UND	50	50	50	150	JANDAIA	R\$ 1,59	R\$ 238,50



Prefeitura Municipal Mucambo



3	caderno universitário capa dura 01 matéria, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas, número de matérias: 01 matéria, formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 80 folhas	und	50	25	25	100	TERRA DO SOL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
4	caderno universitário capa dura 10 matérias, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas índice/separador de matérias miolo número de matérias: 10 matérias formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 160 folhas.	und	50	25	25	100	TERRA DO SOL	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
5	caderno universitário capa dura 12 matérias, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas índice/separador de matérias miolo número de matérias: 12 matérias formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 240 folhas	und	75	37	38	150	TERRA DO SOL	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
6	livro de ata: miolo composto por folhas de cor branca pautadas e numeradas; sem margem; tipo do papel: sulfite ou similar; gramagem mínima do papel: 56 gr; bloco contendo 100 folhas; capa confeccionada em papelão resistente.	UND	25	10	5	40	TILIBRA	R\$ 11,00	R\$ 440,00
7	livro de ponto capa dura Ofício, miolo composto por, no mínimo, 100 folhas de cor branca; páginas numeradas; capa fabricada em papelão resistente; formato: 1/4. com planilha própria em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m².	UND	25	10	5	40	TILIBRA	R\$ 18,00	R\$ 720,00
8	livro protocolo, quantidade folhas 100 un, comprimento 215 mm, largura 150 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, gramatura folhas 56 g/m2, material folhas papel apergaminhado.	UND	25	10	5	40	TILIBRA	R\$ 9,85	R\$ 394,00

TOTAL

R\$ 5.330,00

LOTE 04 - MATERIAIS DESCARTAVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	colher de plástico colher plástica descartável, transparente, não reciclado para sobremesa. pacote com 100 unidades.	PCT	150	100	50	300	PRAFESTA	R\$ 1,40	R\$ 420,00
2	copo de papel descartável 380ml - caixa c/100 unidades - produzidos a partir de papel 100% fibra vegetal, próprio para estar em contato direto com a bebida, copos recicláveis, podem receber tanto	CX	100	75	25	200	TOTAL PLAST	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



Prefeitura Municipal Mucambo



	bebida fria quanto quente.								
3	garfo de plástico descartável, transparente, não reciclado para sobremesa. pacote com 50 unidades.	pct	50	30	20	100	PRAFESTA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
4	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML (PCT DE 100 UNIDADES)	PCT	100	100	50	250	TOTAL PLAST	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML (PCT DE 100 UND)	PCT	150	100	50	300	TOTAL PLAST	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
6	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML (PCT DE 100UND)	PCT	150	125	25	300	TOTAL PLAST	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
7	prato de plástico para refeição c/10 unidades 15cm	PCT	50	25	25	100	TOTAL PLAST	R\$ 2,00	R\$ 200,00
TOTAL									R\$ 7.843,00

LOTE 05 - ENVELOPE E ISOPOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	envelope para carta: tamanho: officio; dimensões: 230x115 mm; confeccionado em papel na cor branca com gramatura de 75 g/m ² ; sem rpc; pacote com 100 unidades.	PCT	75	25	0	100	SCRITY	R\$ 21,62	R\$ 2.162,00
2	envelope para carta: tamanho: officio; dimensões: 175x250 mm; confeccionado em papel na cor branca com gramatura de 75 g/m ² ; sem rpc; pacote com 100 unidades.	PCT	75	25	0	100	SCRITY	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
3	envelope saco na cor branca: dimensões mínimas: 229x324 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m ² ; sem rpc; cor: branca; conteúdo da caixa: 100 unidades.	PCT	75	25	0	100	SCRITY	R\$ 31,54	R\$ 3.154,00
4	envelope saco: dimensões: 180x280 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m ² ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	PCT	75	25	0	100	SCRITY	R\$ 21,78	R\$ 2.178,00
5	envelope saco: dimensões: 230x115 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m ² ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	PCT	75	25	0	100	SCRITY	R\$ 21,78	R\$ 2.178,00
6	eva emborrachado liso com tamanho 0,40m de comprimento x 0,48m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, de acordo com o pedido.	UND	0	200	100	300	SPIRAL	R\$ 1,98	R\$ 594,00
7	eva emborrachado liso com tamanho 0,60m de comprimento cores coloridas. Pct com 10 unidades.	Pct	0	100	100	200	SPIRAL	R\$ 21,51	R\$ 4.302,00
8	e.v.a emborrachado com glitter cores variadas pct c/05 unidades	pct	0	100	50	150	SPIRAL	R\$ 23,96	R\$ 3.594,00
9	eva atalhado / felpudo: pacote com 10 folhas em eva na medida de 60 x 40 cm com espessura de 1,8 a 2 mm, cores variadas.	pct	0	75	25	100	SPIRAL	R\$ 42,92	R\$ 4.292,00





Prefeitura Municipal Mucambo



10	e.v.a. estampado — tamanho 0,60m de comprimento x 0,40 m de largura x 2,0 mm de espessura; cores sortidas pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido.	pct	0	50	50	100	SPIRAL	R\$ 25,66	R\$ 2.566,00
11	placa de isopor de 10 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	UND	0	50	50	100	ISOFORT	R\$ 4,36	R\$ 436,00
12	placa de isopor de 15 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	UND	0	50	50	100	ISOFORT	R\$ 6,55	R\$ 655,00
13	placa de isopor de 20 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	UND	0	50	50	100	ISOFORT	R\$ 13,07	R\$ 1.307,00
TOTAL									R\$ 29.863,00

LOTE 08 - PASTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
2	pasta canaleta - confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297 mm (a4); na cor cristal.	UND	100	100	50	250	DAC	R\$ 3,19	R\$ 797,50
3	pasta catálogo com capa fabricada em material plástico, com visor, tipo memorando; contendo 30 envelopes polipropileno, presos à capa, capazes de acondicionar papéis em formato a4.	UND	50	75	25	150	DAC	R\$ 21,29	R\$ 3.193,50
4	pasta colecionador de papelão com elástico - confeccionada em papel plastificado; com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.	UND	100	100	50	250	DAC	R\$ 2,38	R\$ 595,00
5	pasta com aba de elástico em plástico alveolar para ofício simples fabricada em plástico de estrutura alveolar (polionda); cor: amarela; largura da aba: aproximadamente 2 cm.	UND	100	25	25	150	DAC	R\$ 4,38	R\$ 657,00
6	pasta documento, tamanho ofício, material de polipropileno, fechamento em botão.	UND	100	25	25	150	DAC	R\$ 7,32	R\$ 1.098,00
7	pasta de plástico transparente, com elástico, fabricada em polipropileno; cor: azul; dimensões: 245x335x17mm com 40 mm de altura.	UND	100	25	25	150	DAC	R\$ 6,51	R\$ 976,50
8	pasta plástica para arquivo morto em polionda, dimensões c:360 x l:130 x a:240 mm, cores variadas, aplicação arquivo de documentos	UND	100	25	25	150	DAC	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00
9	pasta suspensa sanfonada kraft haste plástica c/ 12 divisórias;	UND	100	25	25	150	DAC	R\$ 12,51	R\$ 1.876,50
10	pasta sanfonada plastica A4 com 12 divisórias	UND	100	25	25	150	DAC	R\$ 28,48	R\$ 4.272,00
11	pasta az - em papelão prensado, lombo estreito de 80mm; medindo 280 x 350mm x 50 mm; por alavanca;	UND	200	50	50	300	DAC	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00
12	pasta az - em papelão prensado, lombo largo de 80mm; medindo 280 x 350mm x 80 mm; por alavanca;	UND	200	50	50	300	DAC	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00
TOTAL									R\$ 22.508,00

LOTE 09- MATERIAL DE ESCRITÓRIO



Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	apagador para quadro branco com base fabricada em material plástico resistente; anatômico; apagador confeccionado com feltro tratado; lavável; encaixe para duas canetas marcadoras p/ quadro branco.	UND	0	30	20	50	RADEX	R\$ 7,80	R\$ 390,00
2	balão festa, material borracha, cor variada, tamanho nº7, aplicação decoração. pct com 50 unidades.	PCT	0	75	25	100	PRA FESTA	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
3	calculadora eletrônica de mesa display digital 8 dígitos, cálculo de expressões, ideal para uso no escritório, na escola e em casa, 8 dígitos, botão on/off (liga e desliga), funções: adição e subtração, multiplicação, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória.	UND	5	15	5	25	ELGIN	R\$ 16,79	R\$ 419,75
4	calculadora de 12 dígitos, 4 operações, display largo, alimentaçãobateria solar, memória independente,garantia12 meses.	UND	5	15	5	25	ELGIN	R\$ 35,19	R\$ 879,75
5	crachá em pvc 0,10, formato 100x70mm, abertura lateral lado 70mm. acompanha presilha fixa prendedor de crachá, material poliéster, comprimento 100 mm, largura 70 mm, acompanhar cordão tipo rabo de rato preto, lembrete interno com mpressão silkscreen na cor branca,características adicionais trava de 15mm e jacaré para fixação de metal. pacote com 50 und.	PCT	15	10	5	30	DAC	R\$ 39,04	R\$ 1.171,20
6	pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	PCT	25	15	10	50	ELGIN	R\$ 8,25	R\$ 412,50
7	pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aaa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	PCT	25	15	10	50	ELGIN	R\$ 8,25	R\$ 412,50
8	pincel para tinta guache grande. nº 22	pct	0	30	20	50	LEO E LEO	R\$ 8,83	R\$ 441,50
9	pincel para tinta guache grande. nº 20	PCT	0	30	20	50	LEO E LEO	R\$ 8,25	R\$ 412,50
10	pincel para tinta guache médio. nº 12	pct	0	30	20	50	LEO E LEO	R\$ 8,83	R\$ 441,50
11	pincel para tinta guache médio. nº 10	PCT	0	30	20	50	LEO E LEO	R\$ 6,57	R\$ 328,50
12	pincel para tinta guache pequeno nº 2	PCT	0	30	20	50	LEO E LEO	R\$ 2,70	R\$ 135,00
13	pistola elétrica para cola quente bastão de11,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 11,2mm; potencia 40w; tensão 220v;tomada e fio padrão inmetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc.os. - constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do inmetro, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega.	UND	0	10	10	20	FOX LUX	R\$ 48,75	R\$ 975,00
14	pistola elétrica para cola quente para bastão finow; tomada e fio padrão	UND	0	10	10	20	FOX LUX	R\$ 32,26	R\$ 645,20



Prefeitura Municipal Mucambo



	inmetro,;										
15	porta-carimbo, material acrílico, capacidade 6 carimbos, cor fumê, características adicionais porta-objetos central	UND	5	2	3	10	BRW	R\$ 35,04	R\$ 350,40		
16	prancheta em MDF tamanho A5 com prendedor wire.	UND	50	25	25	100	SOUZA	R\$ 7,66	R\$ 766,00		
17	prendedor de papel medindo 15mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. caixa com 12 unids.	CX	20	10	10	40	CIS	R\$ 5,98	R\$ 239,20		
18	prendedor de papel medindo 19mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. caixa com 12 unids.	CX	20	10	10	40	CIS	R\$ 7,00	R\$ 280,00		
19	prendedor de papel medindo 25mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. caixa com 12 unids.	CX	20	10	10	40	CIS	R\$ 12,63	R\$ 505,20		
20	prendedor de papel medindo 32mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. caixa com 12 unids.	CX	20	10	10	40	CIS	R\$ 16,27	R\$ 650,80		
21	prendedor de papel medindo 41mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. caixa com 12 unids.	CX	20	10	10	40	CIS	R\$ 26,20	R\$ 1.048,00		
22	prendedor de papel medindo 51mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. caixa com 12 unids.	CX	20	10	10	40	CIS	R\$ 37,51	R\$ 1.500,40		
23	suporte para fita adesiva de mesa com base antiderrapante; lâmina de aço inox ou similar; corpo fabricado em material plástico de alta resistência; acomodação mínima para fitas adesivas de 12x50 mm.	UND	5	11	5	21	BRW	R\$ 34,51	R\$ 724,71		
24	tecido tipo TNT, cores variadas, 1,40m largura, peça com 50 mt	PEÇA	0	30	20	50	VICOPLAST	R\$ 178,30	R\$ 8.915,00		
25	umidificador de dedos PCT com 3 und.	PCT	15	15	5	35	RADEX	R\$ 9,19	R\$ 321,65		
26	alfinete para mapa nº 01, cabeça de polietileno, ponta de aço niquelado, colorido, conteúdo da caixa: 50 unidades.	CX	10	15	15	40	BRW	R\$ 3,72	R\$ 148,80		
27	almofada para carimbo tamanho: nº 3; tampa e berço da almofada em resina termoplásticas; composição mínima da almofada: tecido e feltro; almofada com capacidade para receber tinta de recarga à base de água, glicol, corantes orgânicos e conservantes; cor: azul.	UND	20	15	5	40	RADEX	R\$ 7,29	R\$ 291,60		
28	apontador de lápis escolar com base de encaixe do lápis fabricada em material plástico resistente; lâmina com fio de corte confeccionada em aço temperado ou material similar; base de apontar encaixada; cores variadas.	UND	0	400	250	650	BRW	R\$ 1,31	R\$ 851,50		
29	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 1/0; embalagem CX com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	75	50	25	150	ACC	R\$ 3,79	R\$ 568,50		
30	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 2/0; embalagem CX com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	75	50	25	150	ACC	R\$ 3,86	R\$ 579,00		
31	clips galvanizados para papel em aço niquelado número 3/0; embalagem CX com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	75	50	25	150	ACC	R\$ 3,49	R\$ 523,50		



Prefeitura Municipal

Mucambo



32	clips galvanizados para papel em a�o niquelado n�mero 4/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identifica�o do produto e marca do fabricante.	CX	75	50	25	150	ACC	R\$ 3,72	R\$ 558,00
33	clips galvanizados para papel em a�o niquelado n�mero 6/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identifica�o do produto e marca do fabricante.	CX	75	50	25	150	ACC	R\$ 5,25	R\$ 787,50
34	clips galvanizados para papel em a�o niquelado n�mero 8/0; embalagem cx com 25 unids, com dados de identifica�o do produto e marca do fabricante.	CX	75	50	25	150	ACC	R\$ 4,46	R\$ 669,00
35	corretivo l�quido fabricado a base de �gua e pigmento na cor branca; n�o t�xico; lav�vel; densidade capaz de cobrir marcas provocadas por tintas de caneta, fotocopiadora e impressora, sem a necessidade de retoque; embalagem contendo pincel aplicador; conte�doda embalagem: 18 ml; validade m�nima de um ano a partir da entrega. caixa com 12 unidades.	CX	75	50	25	150	BRW	R\$ 22,76	R\$ 3.414,00
36	estilete estreito: revestimento da l�mina em pl�stico resistente; acabamento anat�mico; dimens�o: estreito; largura da l�mina: 9 mm; com l�minas recambi�veis.	UND	100	100	50	250	BRW	R\$ 1,90	R\$ 475,00
37	estilete largo: revestimento da l�mina em pl�stico resistente; acabamento anat�mico; dimens�o: largo; largura da l�mina: 18 mm; com l�minas recambi�veis.	UND	100	125	25	250	BRW	R\$ 3,06	R\$ 765,00
38	extrator de grampos: fabricado em a�o niquelado; formato: esp�tula; tamanho 15cm.	UND	15	15	5	35	ACC	R\$ 3,06	R\$ 107,10
39	grampeador de impacto, para madeira tecido, tape�aria, etc c/ altura de 145 mm, largura 30mm, comprimento 187mm c/ capacidade de 63 grampos.	UND	0	10	5	15	VONCER	R\$ 87,46	R\$ 1.311,90
40	grampeador de mesa fabricado em a�o com revestimento em pintura ep�xi e base em material pl�stico resistente (polietileno, resina termopl�stica ou similar); dimens�es aproximadas 279x68x280mm, base de fechamento do grampo com duas posi�es (grampo fechado e aberto), em chapa de a�o, com acabamento niquelado; capacidade para grampear at� 100 folhas (75g/m2); utiliza�o de grampos do tipo 9 ou 23.	UND	12	8	5	25	CIS	R\$ 101,51	R\$ 2.537,75
41	grampeador de mesa fabricado em a�o com revestimento em pintura ep�xi e base em material pl�stico resistente (polietileno, resina termopl�stica ou similar), formato anat�mico, dimens�es aproximadas de 11x3x5cm; base de fechamento do grampo com duas posi�es (grampo fechado e aberto), em a�o, com acabamento niquelado; capacidade para grampear at� 25 folhas; utiliza�o de grampos do tipo 26/6.	UND	12	8	5	25	JOCAR	R\$ 25,91	R\$ 647,75
42	grampo para grampeador 26/6: fabricado em a�o niquelado; tamanho: 26/6; caixa contendo 5.000 unidades.	CX	50	50	25	125	JOCAR	R\$ 8,50	R\$ 1.062,50



Prefeitura Municipal Mucambo



43	grampo para grampeador 9/23: fabricado em aço niquelado; tamanho: 23/8; caixa contendo 5.000 unidades.	CX	50	25	25	100	JOCAR	R\$ 31,02	R\$ 2,00
44	grampo para grampeador 23/13: fabricado em aço niquelado; tamanho: 23/13; caixa contendo 5.000 unidades.	CX	50	50	40	140	JOCAR	R\$ 31,16	R\$ 4.362,40
45	percevejo, material arame e chapa de aço, tratamento superficial latonado, tamanho 9 mm, características adicionais tratamento anti-ferrugem. caixa com 100 unidades.	CX	10	15	10	35	JOCAR	R\$ 4,02	R\$ 140,70
46	perfurador de 2 furos capacidade de perfuração para até 20 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi. base em plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar).	UND	7	10	8	25	JOCAR	R\$ 33,57	R\$ 839,25
47	perfurador de mesa com dois furos capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador, fabricados em aço; base em plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar).	UND	10	7	8	25	JOCAR	R\$ 79,42	R\$ 1.985,50
48	perfurador de eva/papel - tamanho: 16mm 5/8", capa plástica de proteção na área do corte. cortes variados.	UND	10	7	8	25	JOCAR	R\$ 2,00	R\$ 50,00
49	régua plástica (15 cm): fabricada em material plástico de alta resistência na cor cristal transparente, com indicações dos milímetros e centímetros; extensão da milimetragem: 15 cm. com 24 unidades	PCT	25	12	13	50	BRW	R\$ 53,40	R\$ 2.670,00
50	régua plástica (30 cm): fabricada em material plástico de alta resistência na cor cristal transparente, com indicações dos milímetros e centímetros; extensão da milimetragem: 30 cm. com 25 unidades	PCT	15	10	5	30	BRW	R\$ 68,35	R\$ 2.050,50
51	tesoura escolar pequena, sem ponta, cabo plástico, 13 cm	UND	0	100	50	150	BRW	R\$ 5,69	R\$ 853,50
52	tesoura grande de metal, tam. 21 cm cabo plástico	UND	25	50	25	100	BRW	R\$ 8,76	R\$ 876,00
53	tesoura multiuso com lâmina fabricada em aço inoxidável; com pontas pontiaguda e cabo fabricado em plástico resistente na cor preto; tamanho aproximado de 21cm.	UND	25	50	25	100	BRW	R\$ 17,73	R\$ 1.773,00
54	transferidor 180° de plástico resistente, chanfrado, onde sua base é uma régua com 6,5cm à direita e à esquerda do ponto zero.	LIT	0	50	30	80	BRW	R\$ 1,31	R\$ 104,80
55	porta objetos em poliestireno, acomoda diversos tipos de materiais pequenos. excelente para organização e personalização do seu ambiente.	UND	10	6	5	21	BRW	R\$ 43,79	R\$ 919,59
56	elástico látex bancário, pct com 100 gramas. amarelo.	PCT	35	35	20	90	MAMUTH	R\$ 8,89	R\$ 800,10
TOTAL								R\$ 59.212,00	
LOTE 10 - SUPRIMENTOS INFORMÁTICA									



Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	pen drive com capacidade de 04gb de armazenamento	UND	8	5	2	15	GOLDENTEC	R\$ 12,25	R\$ 183,75
2	pen drive com capacidade de 08gb de armazenamento	UND	8	5	2	15	GOLDENTEC	R\$ 26,73	R\$ 400,95
3	Pen drive com capacidade de 16Gb de armazenamento	UND	8	5	2	15	GOLDENTEC	R\$ 31,17	R\$ 467,55
4	pen drive com capacidade de 32gb de armazenamento	UND	8	5	2	15	GOLDENTEC	R\$ 33,13	R\$ 496,95
TOTAL									R\$ 1.549,20

LOTE 12 - ALCOOIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70° INPM, EMBALAGEM EM PVC COM 500ML.	UND	350	150	0	500	START	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 92,8° INPM, EMBALAGEM EM PVC COM 1 LITRO.	UNID	300	100	0	400	START	R\$ 20,21	R\$ 8.084,00
3	ÁLCOOL EM GEL - 500 ML	UNID	500	300	0	800	START	R\$ 16,97	R\$ 13.576,00
4	ÁLCOOL EM GEL EMBALAGEM EM PVC COM 4000ML	UND	500	300	0	800	START	R\$ 12,81	R\$ 10.248,00
TOTAL									R\$ 38.658,00

LOTE 14 - PRODUTOS PARA LIMPEZA DE LOUÇA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	ESPONJA PARA LIMPEZA DE AÇO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES.	UNID	500	400	0	900	ASSOLAN	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
2	PALHA DE AÇO GROSSA NR. 2 PACOTE COM 25G	PCT	500	400	0	900	ASSOLAN	R\$ 1,05	R\$ 945,00
3	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTÉTICA, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÍNIMO DE 100 X 71 X 20MM.	UNID	500	500	0	1000	ASSOLAN	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
4	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA ANTI-RISCO PRATEADA	UND	500	400	0	900	ASSOLAN	R\$ 1,00	R\$ 900,00
TOTAL									R\$ 5.345,00

LOTE 15 - PURIFICADORES DE SUPERFÍCIES E OUTROS



Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICA�O	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
2	LIMPA ALUM�NIO, EMBALAGEM COM 500 ML.	UNID	300	100	0	400	LIMPOL	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
3	LIMPA VIDRO, SPRAY COM FRASCO DE 500 ML.	UNID	100	100	0	200	LIMPOL	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
4	FLANELA 100% ALGOD�O PEQUENA DE (28X38) PCT C/6 UNIDADES	PCT	100	50	0	150	S NOGUEIRO	R\$ 1,00	R\$ 150,00
5	FLANELA 100% ALGOD�O GRANDE DE (38X58) PCT C/6 UNIDADES	PCT	100	50	0	150	S NOGUEIRO	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
6	LUVA DE LATEX FORRADA COM FLOCO DE ALGOD�O PCT COM PAR	PCT	25	25	0	50	TALGE	R\$ 2,20	R\$ 110,00
TOTAL									R\$ 3.788,00

LOTE 16 - PAPEIS ABSORVENTES DESCART VEIS

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL HIGI�NICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30 M X 10 CM. PACOTE COM 04 ROLOS. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSI�O 100 % FIBRAS DE CELULOSE.	PCT	600	400	0	1000	FLORAL	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00
2	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, (GOFRADO) RUGOSIDADE DO PAPEL, ALTA ABSOR�O E RESIST�NCIA AO �MIDO, 100% FIBRA CELUL�SICA, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	PCT	300	200	0	500	ECOPEL	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
3	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSI�O 100 % FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS TAMANHO 23 X 22 CM.	PCT	150	100	0	250	SANTEPEL	R\$ 2,19	R\$ 547,50
TOTAL									R\$ 6.182,50

LOTE 17 - UTENSILIOS PARA LIMPEZA DE PISOS

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	RODO DE MADEIRA C/ CABO 02 BORRACHAS, COM 30 CM.	UNID	20	10	0	30	NOIBRE	R\$ 8,12	R\$ 243,60



Prefeitura Municipal Mucambo



2	VASSOURA DE PALHA S/ CABO	UNID	50	50	0	100	NOIBRE	R\$ 1,00	
3	VASSOURA DE PELO C/ CABO	UNID	50	50	0	100	NOIBRE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
4	VASSOURÃO GARI - CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40 CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MINIMO 1200 MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	0	25	0	25	NOIBRE	R\$ 2,00	R\$ 50,00
TOTAL									R\$ 1.293,60

LOTE 18 - SABÕES E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO ATIVO, GALÃO COM 5L.	UND	50	50	0	100	START	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
2	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO, COM AROMA DE EUCALIPTO, COM 500G	UND	100	100	0	200	START	R\$ 3,00	R\$ 600,00
3	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO, COM AROMA DE EUCALIPTO, COM 1KG	UNID	100	100	0	200	ECONOMICO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
4	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO, COM AROMA DE COCO, COM 500G	UND	100	100	0	200	ECONOMICO	R\$ 4,00	R\$ 800,00
5	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO, COM AROMA DE COCO, COM 1KG	UNID	100	100	0	200	ECONOMICO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
6	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM CAIXA COM 500G.	UNID	100	100	0	200	ALA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
7	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, SISTEMA EXCLUSIVO PARA ROUPAS COLORIDAS, EMBALAGEM CAIXA COM 500G.	UNID	50	50	0	100	ALA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
8	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	UND	50	50	0	100	BRAVO	R\$ 8,43	R\$ 843,00
9	SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO VISCOSO. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	50	50	0	100	ALLYNE	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
TOTAL									R\$ 8.643,00

LOTE 19 - SACOS PLASTICOS PARA LIXO E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	2034 - SECRE	2035 - PAIF	2.069 - C. FELIZ	QNT	MARCA	VLR UNIT	V. TOTAL
1	SACO PARA LIXO, 15 LITROS PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	50	50	0	100	RAVA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
2	SACO PARA LIXO, 24 LITROS PACOTE	PCT	50	50	0	100	RAVA	R\$ 2,00	R\$ 200,00



Prefeitura Municipal Mucambo

	COM 100 SACOS.								
3	SACO PARA LIXO, 50 LITROS PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	50	50	0	100	RAVA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
4	SACO PARA LIXO, 100 LITROS PACOTE COM 100 SACOS.	PCT	25	25	0	50	RAVA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
TOTAL									R\$ 2.400,00

TOTAL GLOBAL ESTIMADO	R\$ 107.720,30
-----------------------	-------------------

